
i boc.cantabria.esPág. 19806

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

1/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-5601	 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de 
Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/177/2022, de 22 de diciembre, pu-
blicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, de fecha 30 de diciembre, 
por la presente,

RESUELVO

1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Aprobar, asimismo, la relación provisional de aspirantes admitidos en el turno de disca-
pacidad, que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

3. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo III, quienes tendrán un plazo de cinco días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el BOC de esta Resolución, para la subsanación de las causas que dieron 
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 6 de junio de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(Por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 19807

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

2/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

ANEXO I 
CUERPO DE GESTION 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***9441** 1. ABAD SARRAGA, LORENA 

***5634** 2. ABASCAL ANDRES, BIANCA 

***9247** 3. ABASCAL DIEGO, NURIA 

***9572** 4. ABASCAL PELAYO, SAMUEL 

***8628** 5. ABASCAL SIERRA, YOLANDA 

***7581** 6. ACEBO PEREZ, JAVIER 

***8982** 7. AGUIRRE CALLEJA, RAQUEL LUCIA 

***8094** 8. AGUIRRE LAVIN, LORENA 

***5813** 9. ALAMO GOMEZ, MARIA ROSARIO 

***7975** 10. ALBA MAYOR, EVA 

***3504** 11. ALEGRIA DE LA COLINA, JUAN 

***2750** 12. ALONSO MOLERO, NAIARA 

***6508** 13. ALONSO PENAGOS, LETICIA 

***0042** 14. ALONSO PEREZ, MONICA 

***5217** 15. ALONSO SANCHEZ, MARTA 

***9078** 16. ALONSO SANTIAGO, LAURA 

***8489** 17. ALVARADO GARCIA, ANDRES 

***6974** 18. ALVAREZ MARTIN, HECTOR 

***2985** 19. ALVAREZ PORTAS, ROBERTO 

***5378** 20. ALVAREZ VILLEGAS, ANDREA 

***0840** 21. ALVAREZ DE TOLEDO GARCIA, MARIA GLORIA 

***7566** 22. AMIEVA DE LA VEGA, ROBERTO 

***4572** 23. ANDRES DE LUIS, SERGIO DE 

***9275** 24. ANILLO GOMEZ, PEDRO LUIS 

***4028** 25. APARICIO ORDAS, JUAN CARLOS 

***8918** 26. ARCE PARRA, CARLOS FERNANDO 

***8215** 27. ARGÜELLO BEDIA, ANDREA 

***9144** 28. ARGÜELLO JORGE, MONICA 

***5010** 29. ARIAS MARRON, LAURA 

***4140** 30. ARIAS RUIZ, ANGEL 

***8743** 31. ARIAS VILLARROEL, INES 

***3042** 32. BALDEON PARDO, SILVIA 

***6884** 33. BALLESTER AREVALO, FRANCISCO JAVIER 

***4803** 34. BARAT CONEJOS, MYRIAM 

***1433** 35. BARCENA COLINA, RAMON 



i boc.cantabria.esPág. 19808

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

3/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***8941** 36. BARQUIN LAVIN, JESSICA 

***8478** 37. BARREDO FERNANDEZ, VERONICA 

***8372** 38. BARRERO GARCIA, ROSA MARIA 

***8091** 39. BASANTA CEBALLOS, ANTONIO JOSE 

***8212** 40. BAUTISTA SOLER, FRANCISCO JAVIER 

***4296** 41. BAZAN LOPEZ, ANA 

***5328** 42. BECEDONIZ DE LA SIERRA, CECILIA 

***3471** 43. BEITIA BOLADO, CRISTINA 

****6516* 44. BENIASU ., RALUCA 

***6933** 45. BERMEJO VALDIVIELSO, BEATRIZ 

***5955** 46. BERNAL GONZALEZ, MARIA 

***0360** 47. BERNARDOS SAINZ, ALICIA 

***8146** 48. BERROCAL CUESTA, CLARA MARIA 

***4706** 49. BESOY ESTEBAN, CARLOS 

***7623** 50. BEZANILLA PALAZUELO, ESTER 

***4607** 51. BIRSAN PANTA, CATALIN 

***7808** 52. BLANCO SAIZ, ALEJANDRO 

***8803** 53. BLAZQUEZ REIGADAS, PEDRO RAMON 

***8291** 54. BOLADO GUTIERREZ, MARINA 

***4140** 55. BORBOLLA TORRE, VERONICA 

***7907** 56. BORDAS SAINZ, JAVIER 

***3355** 57. BORREGO CORTIJO, FRANCISCO JOSE 

***8052** 58. BRAVO BARQUIN, MARIA VALVANUZ 

***6038** 59. BRIZUELA CEBRIAN, ESTHER 

***7075** 60. BUCERO LOPEZ, DIEGO 

***6540** 61. BURGADA GARCIA, MARTA 

***8387** 62. BUSTILLO FERNANDEZ, SAMUEL 

***5587** 63. CABANZON MARTIN, BEATRIZ 

***4564** 64. CABO BUSTOS, ESTEFANIA DE 

***7549** 65. CAGIGA VILA, PABLO 

***4567** 66. CALBON MANTECON, NOELIA 

***4019** 67. CALDERON ALSINA, LUISA MARIA 

***2236** 68. CALDERON FERNANDEZ, INMACULADA 

***3887** 69. CALVA GARCIA, PURIFICACION 

***3313** 70. CALVO SANCHEZ, FERNANDO 

***6313** 71. CALVO VILLORIA, JOSE 

***9132** 72. CAMACHO GONZALO, ANA 

***4813** 73. CAMEAN SANCHEZ, AROA 



i boc.cantabria.esPág. 19809

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

4/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***3335** 74. CAMINO GANDARA, VANESA 

***8400** 75. CAMINO GARCIA, MARIA ESPERANZA 

***9610** 76. CAMPELO TORRE, ANA 

***5041** 77. CAMPO LOPEZ, OLALLA 

***8983** 78. CAMUS CARBAJAL, MARIA DEL CARMEN 

***7088** 79. CANALES FERNANDEZ, IRENE 

***9189** 80. CANO PEREZ, MARIA ELENA 

***6261** 81. CANTERO COBIAN, MARIA DEL CARMEN 

***2326** 82. CAÑADA GUERRA, ERIC 

***9000** 83. CAÑIZO ACEBO, MARIA DEL CARMEN 

***5369** 84. CARBAJO BLANCO, ANA 

***5430** 85. CARCOBA MENCHACA, MARIA CRISTINA 

***7467** 86. CARMONA CORADA, SARA 

***2887** 87. CARRAL FERNANDEZ, ESPERANZA PILAR 

***6943** 88. CARRAL GOMEZ, RAQUEL 

***4202** 89. CARRASCO MARTINEZ, PATRICIA 

***0223** 90. CASANUEVA CERVERA, EVA 

***7935** 91. CASO GARCIA, VIRGINIA 

***5984** 92. CASTANEDO BLANCHARD, MARTA 

***3462** 93. CASTAÑEDA PACHON, ESTEFANIA 

***6911** 94. CASTAÑEDA RUIZ, MARIA 

***0622** 95. CASTAÑERA CUEVAS, ESTHER 

***5190** 96. CASTAÑON GUTIERREZ, MARIO 

***6442** 97. CASTRO FERNANDEZ, COVADONGA CATALINA 

***7614** 98. CATALAN AGUILAR, SALVADOR FRANCISCO 

***0112** 99. CAYON RASILLA, LAURA 

***7477** 100. CERUTO PEREZ, YORDAN ALEJANDRO 

***6664** 101. CHAMORRO MATILLA, PATRICIA 

***9463** 102. CHAO BALBAS, PAULA 

***0449** 103. CHARLON REVILLA, MARIA EUGENIA 

***3242** 104. CHAVEZ LARREATEGUI, JENNY 

***2031** 105. CHICAIZA ARCOS, BLANCA CECILIA 

***5975** 106. CHILES REINOSO, KARLA ABIGAIL 

***3508** 107. CIMIANO BOLIVAR, LAURA 

***3792** 108. CINCUNEGUI BARRAL, PAULA ARANZAZU 

***6557** 109. COBO HERNANDO, MARIA EVA 

***6558** 110. COBO HERNANDO, MARIA ISABEL 

***6553** 111. COCHO FERRERAS, MARIA PURIFICACION 



i boc.cantabria.esPág. 19810

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

5/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***2648** 112. COLINO QUETGLAS, MARIA EVA 

***4638** 113. COLLANTES PEREZ, DIEGO JOSE 

***0479** 114. COLLANTES RODRIGUEZ, MIGUEL 

***0761** 115. CORREA DIEZ, ANA TERESA 

***5833** 116. CORTES SALAN, CRISTINA 

***7644** 117. CORTES DEL VALLE VEGA, MARIA 

***1811** 118. CRESPO ORTIZ, MONICA 

***9741** 119. CRESPO REVILLA, MARIA GEMA 

***7284** 120. CRESPO RICONDO, ANDREA 

***8140** 121. CRESPO VALLE, GLORIA 

***0495** 122. CRIADO CAVADA, MARIA MONTSERRAT 

***9061** 123. CUBERO GARCIA, REBECA 

***4876** 124. CUESTA SAINZ, CRISTINA 

***2835** 125. CUEVAS ESCALERA, MARIA DEL HENAR 

***1283** 126. CUEVAS GEREZ, MARIA 

***3806** 127. CUEVAS SAIZ, MARIA JOSE 

***4756** 128. DELGADO VECI, MONICA 

***6726** 129. DEMETRIO ALVAREZ, DAVID 

***8212** 130. DIAZ CARBAJALES, ROCIO 

***6783** 131. DIAZ GARCIA, MARIA ELENA 

***9311** 132. DIAZ MALO, SUSANA 

***4297** 133. DIAZ POYATOS, RAQUEL 

***6851** 134. DIAZ DEL RIO, JESUS JAVIER 

***6572** 135. DIAZ DE SANTIAGO, CLAUDIA 

***6578** 136. DIAZ DE SANTIAGO, GONZALO 

***0510** 137. DIAZ VALLE, VERONICA 

***5895** 138. DIEGO BERGES, MARIA 

***5130** 139. DIEGO BUSTAMANTE, LAURA 

***3190** 140. DIEGO CALLEJA, RAQUEL DE 

***8515** 141. DIEZ BELLO, MARIA 

***1998** 142. DIEZ CISNEROS, NURIA 

***1185** 143. DIEZ GONZALEZ, JAVIER 

***9625** 144. DIEZ DE LA RIVA, MARIA BEGOÑA 

***8862** 145. DIEZ TEZANOS, SONIA 

***4205** 146. DOCE MANTECA, ALFONSO 

***0094** 147. DOCE MANTECA, ANA MARIA 

***0512** 148. DOMINGUEZ DOMINGUEZ, ALBA 

***7238** 149. DOMINGUEZ PATIÑO, MARIA 



i boc.cantabria.esPág. 19811

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

6/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***3730** 150. EL AYADI EL AYADI, SIHAM 

***6182** 151. ELEGIDO ARRIOLA, MARTA 

***4256** 152. ELORZA DEL CAMPO, GUILLERMO 

***2947** 153. EPIFANIO RIVERO, LAURA 

***0672** 154. EPIFANIO RIVERO, PATRICIA DE 

***1781** 155. ESCALERA RUILOBA, JOSE JAIME DE LA 

***0289** 156. ESPADA AGÜEROS, YOLANDA 

***9213** 157. ESPINOSA GOMEZ, LETICIA 

***0267** 158. FERNANDEZ ABASCAL, ANDREA 

***8639** 159. FERNANDEZ CONSONNI, SUSANA 

***3116** 160. FERNANDEZ CORTABITARTE, CECILIA 

***2883** 161. FERNANDEZ DIAZ-RIVAVELARDE, NOEMI 

***5988** 162. FERNANDEZ DIEZ, MARIA ISABEL 

***3870** 163. FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA DOLORES 

***8446** 164. FERNANDEZ GONZALEZ, SOFIA 

***2897** 165. FERNANDEZ GUTIERREZ, VERONICA 

***5212** 166. FERNANDEZ HERREROS, ANDREA 

***0369** 167. FERNANDEZ LASO, MIGUEL 

***5714** 168. FERNANDEZ MIERA, CARLA 

***8200** 169. FERNANDEZ PEÑA, ANDREA 

***5783** 170. FERNANDEZ POLANCO, ARTURO 

***6103** 171. FERNANDEZ TEZANOS, SILVIA 

***4704** 172. FERNANDEZ TORRES, GEMA MARIA 

***2600** 173. FERNANDEZ DE ALBA ALONSO, VANESSA 

***8311** 174. FERRER CAYON, RUBEN 

***0545** 175. FUENTE CASO, PATRICIA 

***3972** 176. FUENTE RODRIGUEZ, ELENA DE LA 

***0787** 177. FUENTE ROYANO, MARIA TERESA DE LA 

***8037** 178. FUENTES APARICIO, SERGIO 

***3097** 179. FURIOL ZUBIETA, JUAN 

***8230** 180. GALAN BRAVO, CRISTINA 

***6820** 181. GALLEGO MENDEZ, MACARENA 

***6695** 182. GALLO PALAZUELOS, ENRIQUE 

***3684** 183. GALONCE BARBERO, RUTH 

***9483** 184. GANDARILLAS LOPEZ PASARIN, MARIA ISABEL 

***0517** 185. GANDARILLAS MENDOZA, BELEN 

***7673** 186. GARCIA ABASCAL, ALVARO 

***5128** 187. GARCIA ARENADO, MARIA ANGEL 



i boc.cantabria.esPág. 19812

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

7/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***9303** 188. GARCIA DEL BARRIO, LUIS ALBERTO 

***5117** 189. GARCIA BUSTAMANTE, RICARDO 

***5233** 190. GARCIA COSIO, PAULA 

***0862** 191. GARCIA FERNANDEZ, PATRICIA 

***4818** 192. GARCIA GARCIA, VANESA 

***6885** 193. GARCIA GUTIERREZ, MARIA INES 

***8649** 194. GARCIA GUTIERREZ, ROSA MARIA 

***8824** 195. GARCIA LOPEZ, ANTONIO 

***9906** 196. GARCIA MAZA, LORENA 

***9411** 197. GARCIA MERINO, MARIA TERESA 

***7138** 198. GARCIA MINGO, LUISA MARIA 

***2588** 199. GARCIA MUÑOZ, ADELAIDA 

***7231** 200. GARCIA ORTEGA, BEATRIZ 

***4353** 201. GARCIA ORTIZ, BEATRIZ 

***7365** 202. GARCIA PUERTAS, MARIA ISABEL 

***8188** 203. GARCIA PUIG, MONTSERRAT 

***8127** 204. GARCIA REAL, VANESSA 

***8730** 205. GARCIA DEL RIO, LEILA 

***6707** 206. GARCIA SAIZ, CRISTINA 

***8948** 207. GARCIA SAIZ, MARTA 

***4213** 208. GARCIA SANTANDER, LORENA 

***9307** 209. GARCIA DEL POMAR CORADA, OSCAR 

***8710** 210. GARMENDIA PEREZ, EDUARDO 

***4448** 211. GIRON RAMOS, VERONICA 

***0975** 212. GOMEZ AJA, ALICIA 

***4322** 213. GOMEZ ARENAL, ANA BELEN 

***3258** 214. GOMEZ DE BERRAZUETA, FERNANDO 

***8587** 215. GOMEZ COBO, MARIA 

***1802** 216. GOMEZ GUTIERREZ, ASUNCION 

***4282** 217. GOMEZ LIAÑO, ESTEBAN 

***6660** 218. GOMEZ LOPEZ, LAURA 

***4873** 219. GOMEZ MOYANO, SARA 

***6008** 220. GOMEZ NAVEDO, CARMEN 

***5951** 221. GOMEZ RODRIGUEZ, ANA 

***8466** 222. GOMEZ RUIZ, ANDREA 

***4636** 223. GOMEZ SAIZ, AINHOA 

***7853** 224. GONZALEZ ALVAREZ, MARINA 

***8194** 225. GONZALEZ ALVARO, MARTA 



i boc.cantabria.esPág. 19813

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

8/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***9478** 226. GONZALEZ BUSTO, JUAN 

***0187** 227. GONZALEZ COCA, MARIA 

***5155** 228. GONZALEZ GARCIA, CRISTINA 

***7902** 229. GONZALEZ GONZALEZ, MARIA 

***5947** 230. GONZALEZ LASTRA, BARBARA 

***8977** 231. GONZALEZ MARTINEZ, ALMUDENA 

***0505** 232. GONZALEZ MINCHERO, IGNACIO 

***2955** 233. GONZALEZ MORENO, NATALIA 

***5196** 234. GONZALEZ ORIA, MARIA DEL CARMEN 

***8345** 235. GONZALEZ PEREZ, PAULA 

***3701** 236. GONZALEZ RAMOS, EVA 

***5304** 237. GONZALEZ REVUELTA, PAULA 

***6059** 238. GONZALEZ RUIZ, LORENA 

***4846** 239. GONZALEZ SAINZ, MANUELA 

***0583** 240. GONZALEZ VALLIN, MARIA LUISA 

***7539** 241. GOÑI SATURIO, JESUS 

***3774** 242. GREGORIO RODRIGO, MARIA DEL CARMEN 

***5694** 243. GRELA BALENCIAGA, ELISABETE 

***2950** 244. GUERRA ABAD, ESTHER 

***8770** 245. GUIJARRO MORENO, MAXIMO 

***5387** 246. GUITIAN LAHERA, BEATRIZ 

***4086** 247. GUTIERREZ ALVAREZ, CARLA 

***8301** 248. GUTIERREZ BUSTAMANTE, LAURA 

***6476** 249. GUTIERREZ CUESTA, BEATRIZ 

***6443** 250. GUTIERREZ FERNANDEZ, CESAR 

***5806** 251. GUTIERREZ GARCIA, ESTHER 

***0812** 252. GUTIERREZ GARCIA, MARIA ELENA 

***5114** 253. GUTIERREZ GUTIERREZ, DAVID 

***3165** 254. GUTIERREZ RODRIGUEZ, RAUL 

***5226** 255. GUTIERREZ RUIZ, ALEJANDRA 

***4111** 256. GUTIERREZ RUIZ, SOFIA 

***7111** 257. GUTIERREZ VELEZ, NOEMI 

***1262** 258. HERCE PEREZ, LEIRE 

***4260** 259. HERNANDEZ CORTES, ELENA 

***3664** 260. HERNANDEZ PEREZ, LAURA 

***3664** 261. HERNANDEZ PEREZ, MARIA ASUNCION 

***2972** 262. HERNANDEZ RODRIGUEZ, JAVIER 

***0835** 263. HERRAN GONZALEZ, CELIA 



i boc.cantabria.esPág. 19814

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

9/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***1806** 264. HERRERA GOMEZ, JESUS 

***7025** 265. HERRERA IZQUIERDO, MARIA DOLORES 

***4765** 266. HERRERA POLANCO, MARGARITA 

***9637** 267. HERRERIA FERNANDEZ, ISIDRO 

***7459** 268. HERRERO SANZ, MARIA 

***8511** 269. HIDALGO BOLADO, RAQUEL 

***7829** 270. HINOJAL ESTANILLO, JOSE MANUEL 

***8473** 271. HINOJAL ESTANILLO, JUAN 

***8332** 272. HOYO BILBAO, MARIA FATIMA DEL 

***8480** 273. HUIDOBRO RUIGOMEZ, MARIA 

***7702** 274. IBAÑEZ FERNANDEZ, JAVIER 

***1650** 275. IBAÑEZ GUTIERREZ, IÑAKI 

***4715** 276. IBARGUREN SEGOVIA, LUCIA 

***7299** 277. IGLESIAS GUTIERREZ, PABLO 

***7484** 278. IGLESIAS ORIA, SHEILA 

***5859** 279. INGUANZO GOMEZ, JOSE RAMON 

***9041** 280. ISLA SALCINES, MARIA DEL CARMEN 

***3767** 281. IZQUIERDO COBO, RAUL 

***6201** 282. JARA LEBANIEGOS, PATRICIA 

***5437** 283. JIMENEZ GONZALEZ, MARTA 

***5423** 284. JORRIN SAN MARTIN, ROCIO 

***4665** 285. KLETSKA KLETSKA, NATALIYA 

***4234** 286. LANDERAS GARCIA, RAQUEL 

***8198** 287. LANUZA MARTIN, IRENE 

***3436** 288. LANZA DE LA TORRE, MARTA 

***7333** 289. LARRAURI GIL, MARIA 

***4988** 290. LASTRA GONZALEZ-TORRE, JESUS 

***6368** 291. LAVIN DEL BARRIO, JAVIER 

***1489** 292. LIAÑO PEREDA, SONIA 

***4929** 293. LIAÑO SEDANO, CLARA 

***4439** 294. LIEBANA MARTINEZ, MARIA 

***9047** 295. LIÑERO ARROYO, MARIA REYES 

***7233** 296. LIRON LOPEZ, MYRIAN 

***8180** 297. LLORENTE PUENTE, CLARA LUZ 

***5486** 298. LLORENTE VALCARCEL, SERGIO 

***8075** 299. LOPEZ AJA, LAURA 

***5395** 300. LOPEZ CAMPOS, CRISTINA 

***8378** 301. LOPEZ CANO, PATRICIA 



i boc.cantabria.esPág. 19815

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

10/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***3744** 302. LOPEZ CORTA, ANGELICA 

***3727** 303. LOPEZ FERNANDEZ, CARMEN 

***3432** 304. LOPEZ GALLEGO, ANGELICA 

***5246** 305. LOPEZ GARRIDO, RAFAEL 

***6709** 306. LOPEZ IGLESIAS, ANA BELEN 

***1439** 307. LOPEZ LOPEZ, ISABEL 

***0350** 308. LOPEZ MARTINEZ, MARIA DEL MAR 

***2241** 309. LOPEZ MORANTE, MARIA ELENA 

***3569** 310. LOPEZ REQUEIJO, MARTIN 

***4387** 311. LORENZO MORATON, RUBEN 

***3406** 312. LORICERA MARTIN, SILVIA 

***8861** 313. LOZANO MERINO, ALICIA 

***8318** 314. LUCAS MUÑOZ, ROCIO 

***3979** 315. LUCIO SALGADO, CRUZ MARIA 

***7493** 316. LUNA RUIZ, SARA DE 

***1254** 317. MALO CERRO, CARMEN FATIMA 

***8761** 318. MANJON RIOS, RAQUEL 

***9241** 319. MARAÑON CASANOVAS, MARIA AMELIA 

***0219** 320. MARAÑON MARTINEZ, DIEGO 

***6468** 321. MARCOS GONZALEZ, MARIA JOSE 

***3536** 322. MARTIN BASCO, MARIA JESUS 

***0262** 323. MARTIN DIESTRO, CRISTINA 

***3992** 324. MARTIN GARCIA, CARMEN MARIA 

***1888** 325. MARTIN HERNANDEZ, FRANCISCO 

***9956** 326. MARTIN MARTINEZ, LIDIA 

***5982** 327. MARTIN SALVADOR, MARIA ESTHER 

***6321** 328. MARTIN SOBREMAZAS, CELIA 

***6321** 329. MARTIN SOBREMAZAS, MARTA 

***0224** 330. MARTIN VARELA, LEYRE 

***9144** 331. MARTINEZ AURORA, MARIA ROSA 

***3642** 332. MARTINEZ CASTRO, YADIRA 

***3560** 333. MARTINEZ CHOCAN, MARIA PAZ 

***5328** 334. MARTINEZ COBO, VALVANUZ 

***8480** 335. MARTINEZ GALLEGO, MARIA ANGELES 

***5972** 336. MARTINEZ GALVAN, TAMARA 

***3361** 337. MARTINEZ GOMEZ, NURIA 

***8749** 338. MARTINEZ GUTIERREZ, FELIPE 

***1145** 339. MARTINEZ MARIANINI, ANA BELEN 



i boc.cantabria.esPág. 19816

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

11/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***8612** 340. MARTINEZ MENDEZ, ANDREA 

***3944** 341. MARTINEZ MIERA, LUCIA 

***0548** 342. MARTINEZ OCAÑA, ROCIO 

***5100** 343. MARTINEZ PARDO, BEATRIZ 

***4557** 344. MARTINEZ PONGA, AMAYA 

***6118** 345. MARTINEZ PULGAR, NICOLAS 

***0505** 346. MARTINEZ RUIZ, FEDERICO 

***3974** 347. MARTINEZ RUIZ, SILVIA 

***7160** 348. MARTINEZ DE RITUERTO GARCIA, MARTA 

***5271** 349. MAS GOMEZ, CARLOS MANUEL 

***3499** 350. MASCIOTRA CASTILLO, MARTA 

***8235** 351. MATA COBOS, ISABEL 

***5558** 352. MATA GONZALEZ, MARCOS 

***8924** 353. MATEOS RIÑONES, SARA 

***8546** 354. MAZA GONZALEZ, LYDIA 

***1512** 355. MEDINA NIETO, AIDA 

***6740** 356. MENDEZ ALVAREZ, SILVIA 

***2855** 357. MERINO DE COS, VERONICA 

***8675** 358. MERINO GUTIERREZ, RUBEN 

***2529** 359. MIER DIEZ, MARIA LUISA 

***7851** 360. MIER PALLAS, CRISTINA DE 

***3447** 361. MIGUEZ RUIZ, MARTA 

***4692** 362. MOLINERO QUINTANA, ESTELA 

***0796** 363. MONS ALVAREZ, VANESA 

***9451** 364. MORA DIAZ DE RABAGO, BIBIANA 

***8422** 365. MORAN ROZAS, RUTH MARIA 

***7421** 366. MORANTE DE CASTRO, LAURA 

***0177** 367. MORO IZQUIERDO, JAVIER 

***4191** 368. MOROS MORA, ROMMEL ONEL 

***7380** 369. MOROSO DIEZ, ANA MARIA 

***5150** 370. MUÑOZ BUENDIA, GUILLERMO 

***8652** 371. NAVARRETE IDROBO, DIANA LISBETH 

***0811** 372. NAVARRO MORANTE, ALBERTO 

***8857** 373. NAVARRO SERRATE, LUIS IGNACIO 

***4285** 374. NEBREDA SEBASTIAN, RUTH 

***4845** 375. NGUEMA EYANG, ESPERANZA AGUEDA 

***7417** 376. NUÑEZ FERNANDEZ, ANA 

***6517** 377. NUÑO RODRIGUEZ, EMILIO JUAN 



i boc.cantabria.esPág. 19817

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

12/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***5063** 378. OLLAQUINDIA LOPEZ, EVA 

***5175** 379. OÑATE LOPEZ, EDUARDO 

***9513** 380. ORTEGA PRADO, RAQUEL 

***7327** 381. ORTIZ FERNANDEZ, LUCIA 

***4646** 382. ORTIZ GARCIA, YOLANDA 

***5716** 383. ORTIZ GOMEZ, JUAN ANTONIO 

***8764** 384. ORTIZ MAZA, MIREN 

***8982** 385. ORTIZ REVUELTA, SANDRA 

***9012** 386. OTERO SAIZ, MARIA LUISA 

***8932** 387. OTI GUTIERREZ, NURIA 

***1795** 388. PABLO BOLADO, MARIA DE 

***8015** 389. PADILLA BOHORQUEZ, DELMIS DEL CARMEN 

***3215** 390. PAINCEIRA CASAS, ALBA MARIA 

***0066** 391. PALACIO MIGUEL, YOLANDA 

***7991** 392. PALACIOS RUISANCHEZ, MARIA ISABEL 

***5333** 393. PALACIOS RUIZ, PEDRO JOSE 

***4468** 394. PALENCIA PAJARIN, ELENA 

***9664** 395. PALOMAR MOLERO, ARANTZA 

***7895** 396. PARDAL GIL, SERGIO 

***0557** 397. PARDO FERNANDEZ, ANA ISABEL 

***9779** 398. PASTOR CALVET, ORIOL 

***6172** 399. PEDRAJA CABO, SERGIO 

***6775** 400. PEDROSA BEIVIDE, ANGEL 

***0808** 401. PELAYO LOPEZ, MARIA TERESA 

***9755** 402. PELLON RUESGA, BEATRIZ 

***8897** 403. PEÑA BOLADO, LUCIA 

***6117** 404. PEÑA CALZADA, MAGDALENA 

***7632** 405. PEÑA MARTIN, CARLOS 

***6117** 406. PERAL LORENZO, LYDIA 

***3434** 407. PERALES GOMEZ, SONIA 

***9016** 408. PEREZ ABASCAL, CARMEN 

***1938** 409. PEREZ CAMINO, CAROLINA 

***9866** 410. PEREZ GARCIA, JAVIER 

***7666** 411. PEREZ GOMEZ, ANGEL 

***0024** 412. PEREZ GOMEZ, MARIA ROCIO 

***5303** 413. PEREZ GONZALEZ, ANGEL 

***8609** 414. PEREZ LASTRA, GAELLE 

***9362** 415. PEREZ MARTINEZ, LAURA 



i boc.cantabria.esPág. 19818

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

13/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***0934** 416. PEREZ POMBO, ROCIO 

***3112** 417. PEREZ SANTOS, PATRICIA MARIA 

***1484** 418. PEREZ TEJA, BEATRIZ 

***7593** 419. PEREZ TORRES, ANGELA 

***7520** 420. PEREZ VELEZ, FABIO 

***8679** 421. PEREZ ZURDO, ANGELA 

***3544** 422. PEREZ CAMINO MARTINEZ, LARA 

***4799** 423. PEREZ MINGUEZ GOMEZ CUETARA, IGNACIO 

***5822** 424. PETEIRO HERMIDA, JOSE RAMON 

***4634** 425. PINTO ALBARRAN, NAIA 

***9239** 426. PINTO DAMACELA, MARJORIE ALEJANDRA 

***3850** 427. PIS LOPEZ DORIGA, BEATRIZ 

***4081** 428. PLAZA DIAZ, ELENA 

***3628** 429. POLANCO REVUELTA, MARIA INMACULADA 

***0585** 430. POLIDURA CALLEJA, EVA 

***7788** 431. PORTILLA GARCIA, RUBEN 

***1617** 432. POSTIGO CAYON, ARANZAZU 

***6522** 433. POSTIGO CAYON, SARA 

***2098** 434. PRADA BUSTAMANTE, ROBERTO 

***3924** 435. PRIETO GARCIA, ARANZAZU 

***5598** 436. PRIETO GORRICHO, PALOMA 

***2253** 437. PUENTE GOMEZ, LUIS ANGEL 

***3691** 438. PULGAR GARCIA, SORAYA 

***6855** 439. QUINTANA DIEZ, LAURA 

***3189** 440. QUINTANA FERNANDEZ, ROSA MARIA 

***6475** 441. QUINTANA GONZALEZ, PABLO 

***9807** 442. QUINTANA LOBATO, ADRIANA 

***8408** 443. RABADAN BARBERO, BELEN 

***3078** 444. RAPOSO RODRIGUEZ, SARA 

***7855** 445. RASILLA QUEVEDO, LAURA DE LA 

***2870** 446. REAL GUTIERREZ, MARIA ELVIRA 

***4551** 447. REMIS QUERO, MARIA COVADONGA 

***9136** 448. RENEDO GARCIA, MARIA DEL CARMEN 

***7969** 449. RENERO FERNANDEZ, ANA ISABEL 

***7919** 450. REVUELTA LOPEZ, ANTONIO 

***5617** 451. RIANCHO FERNANDEZ, AIDA 

***1628** 452. RIAÑO VAZQUEZ, ANA MARIA 

***7185** 453. RIO MERINO, LAURA DEL 



i boc.cantabria.esPág. 19819

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

14/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***3372** 454. RIVAS DE LA LLAMA, JOSE ROBERTO 

***0652** 455. RIVERA BLANCO, ZULEMA 

***3380** 456. RIVERO MEDIAVILLA, ANA 

***5241** 457. ROBLEDO EMBEITA, EVA MARIA 

***5894** 458. ROBLES SALICHS, LARA 

***7719** 459. RODRIGO HERRERO, MARIA DEL VALLE 

***0631** 460. RODRIGUEZ AYESTARAN, ANA MARIA 

***0594** 461. RODRIGUEZ BECEIRO, CRISTINA 

***3304** 462. RODRIGUEZ CERCAS, RAQUEL 

***3219** 463. RODRIGUEZ DOMINGUEZ, HIPOLITO 

***4520** 464. RODRIGUEZ FERNANDEZ, ALVARO 

***7205** 465. RODRIGUEZ GARCIA, MARINA 

***8136** 466. RODRIGUEZ GONZALEZ, ANDREA 

***8976** 467. RODRIGUEZ DE LA IGLESIA, SARA 

***8646** 468. RODRIGUEZ DE LOS MOZOS, EDURNE 

***0554** 469. RODRIGUEZ OTERO, GUSTAVO 

***3015** 470. RODRIGUEZ RIVERO, ROSA 

***8200** 471. ROIZ ALONSO, MARIA 

***7508** 472. ROJO PEON, MARIA ELENA 

***4107** 473. ROJO SANZ, ROCIO 

***1045** 474. ROMAN CORBACHO, GEMA 

***3877** 475. ROMERO AROZAMENA, ELENA 

***8419** 476. ROSEÑADA CAÑARTE, MARIA ISABEL 

***7541** 477. RUBIO CELADA, CRISTINA 

***9916** 478. RUBIO MATA, LOURDES JULIETA 

***8509** 479. RUESGA FUENTE, MADELEN 

***7363** 480. RUIPEREZ MARCOS, GUADALUPE JESUS 

***3669** 481. RUIPEREZ MARCOS, ROSA AGATA 

***5912** 482. RUIZ BLANCO, FERNANDO 

***0874** 483. RUIZ DIEZ, MADONA 

***4152** 484. RUIZ FERNANDEZ, MARTA ARANZAZU 

***4446** 485. RUIZ FERNANDEZ, VERONICA 

***6854** 486. RUIZ GARCIA, ANDREA 

***9696** 487. RUIZ GONZALEZ, SARA 

***6777** 488. RUIZ MANTECA, MARIA DEL PILAR 

***2362** 489. RUIZ PEREZ, JAVIER 

***3096** 490. RUIZ RUIZ, MARIA ANGELES 

***6547** 491. RUIZ VALLE, ALFONSO 



i boc.cantabria.esPág. 19820

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

15/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***9630** 492. RUIZ VAZQUEZ, CARMEN FRANCISCA 

***8857** 493. RUIZ DE GORDEJUELA HIDALGO, JANIRE 

***9292** 494. SAEZ DE LA ROSA, IÑIGO 

***5862** 495. SAINZ GONZALEZ, ANDREA 

***4638** 496. SAINZ LAVIN, MARIA ESTHER 

***4180** 497. SAIZ CAMPO, LORENA 

***8457** 498. SAIZ GOMEZ, MARIA DEL PILAR 

***4136** 499. SAIZ GONZALEZ, ANA BELEN 

***4069** 500. SAIZ LOPEZ, ANGELA 

***2791** 501. SAIZ TORIBIO, MARIA MERCEDES 

***2925** 502. SAIZ ZANCADA, IRENE 

***6282** 503. SALAS BLANCO, MARIA DE LOS ANGELES 

***7438** 504. SALCINES GARCIA, JONATAN 

***8707** 505. SALMON MUÑOZ, HECTOR 

***5034** 506. SAN JOSE MATEO, LARA 

***6052** 507. SAN MARTIN MEDIAVILLA, ALEJANDRA 

***7832** 508. SAN MILLAN GOYA, AINHOA 

***7754** 509. SANCHEZ GOMEZ, LUCIA 

***4275** 510. SANCHEZ ODRIOZOLA, ELISA 

***4440** 511. SANCHEZ SOTO, DIANA 

***4068** 512. SANCHEZ SUAREZ, JUAN 

***5417** 513. SANCHEZ VELA, DANIEL 

***8118** 514. SANCHEZ-CALERO LOPEZ, CARLOS 

***9289** 515. SANGRONIZ EXPOSITO, VERONICA 

***2878** 516. SANTAMARIA CAVADA, ROSA MARIA 

***9593** 517. SANTAYANA GONZALEZ, AIDA MARIA 

***9601** 518. SANTIAGO HOYOS, RAQUEL 

***3182** 519. SANTIAÑEZ VAZQUEZ, MARIA ISABEL 

***5208** 520. SANTIBAÑEZ CANALES, ALFONSO 

***8527** 521. SANTOS CASUSO, FRANCISCO JOSE 

***8885** 522. SANTOS HONTAVILLA, MARIA LUISA 

***5945** 523. SANZ SAIZ, AMAIA 

***5394** 524. SARABIA FERNANDEZ, SEHILA CARMEN 

***8858** 525. SEKHRAOUI DIEGO, CHARLES 

***8101** 526. SIERRA REDONDO, LIDIA 

***8235** 527. SIMON HERRERO, MARIA LETICIA 

***4472** 528. SIMON MONTE, CRISTINA 

***4168** 529. SOLANA MAZA, ZULIMA 



i boc.cantabria.esPág. 19821

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

16/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***4723** 530. SOLANO CAGIGAS, MARIA 

***8389** 531. SOLAR PAYNO, LAURA 

***9635** 532. SOLORZANO GARCIA, GERARDO 

***9818** 533. SOLORZANO LOMA, MARIA ARANZAZU 

***3774** 534. SOLORZANO OBREGON, CLEMENTINA 

***3514** 535. SOMAVILLA GARCIA, MARIA 

***4581** 536. SORDO LIZ, ALBA 

***7145** 537. SOTO APARICIO, ISABEL 

***7957** 538. SOTO GOMEZ, PALOMA 

****2858* 539. STAN ., RAMONA 

***7187** 540. SUENGAS RODRIGUEZ, PAULA 

***7635** 541. TEJA HERRERA, SANDRA 

***8124** 542. TERAN DIAZ, PAULA 

***9360** 543. TERAN HIGUERA, INMACULADA 

***8964** 544. TOBALINA PEÑA, CELIA 

***3318** 545. TOME HORGA, GRACIELA 

***7333** 546. TORCIDA GIRAO, ISABEL 

***6656** 547. TORRE QUINTANAL, JESICA 

***7992** 548. TORRE REY, SARA 

***4271** 549. TORRE RIVAS, MARGARITA 

***5094** 550. TORRE TORRE, NORA 

***8871** 551. TRULA PORTILLA, LUCIA 

***4224** 552. URIBE MENDIETA, MARIA ELENA 

***0662** 553. URRUTIA DE LOS MOZOS, MARIA ISABEL 

***4047** 554. USALLAN MENDEZ, LIVAN 

***8435** 555. USHIÑAHUA OJANAMA, NUVITH 

***8820** 556. VALLE SALAS, MARIA JESUS 

***9333** 557. VALLEJO ECHEZARRETA, MARTA 

***3055** 558. VARA GUTIERREZ, LORENA 

***5448** 559. VAREA ORTEGA, SILVIA 

***3908** 560. VAZQUEZ COTERA, MARIA JESUS 

***8987** 561. VEGA GARCIA, LAURA DE LA 

***3294** 562. VEGA SALAN, ROSA MARIA 

***4910** 563. VEIGA IZAGUIRRE, DAVID 

***4714** 564. VELARDE CRESPO, MARIA 

***4172** 565. VELASCO ECHEVESTE, ASIER 

***0656** 566. VELEZ BOLADO, NOEMI 

***2760** 567. VERDUGO BARCENA, ESTHER 



i boc.cantabria.esPág. 19822

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

17/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***2784** 568. VERINE MIJARES, ISABEL CLARA 

***8513** 569. VESGA SOMARRIBA, ANA 

***7988** 570. VICUÑA YUSTA, MAITANE 

***8510** 571. VIDAL GARCIA, MARIA GEMA 

***7408** 572. VIDRIALES DELGADO, ROSA MARIA 

***9642** 573. VILLEGAS GONZALEZ, SARA 

***4402** 574. VIÑA BILBAO, MONICA 

***2973** 575. ZUNZUNEGUI MARTIN, MONTSERRAT 

***3659** 576. ZUNZUNEGUI VEGA, JOSE MANUEL 

 
 
 
                   
 



i boc.cantabria.esPág. 19823

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

18/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

ANEXO II 
CUERPO DE GESTION 

DISCAPACIDAD 
REACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***4355** 1. ALONSO MUÑOZ, PEDRO 

***8962** 2. BARROSO VILLA, SILVIA 

***4329** 3. BERRAZUETA RASERO, MICAELA ARACELI DE 

***3155** 4. BLANCO SANTAMARIA, GEMA 

***9685** 5. CAO RUIZ, ALICIA 

***9221** 6. CUESTA GOMEZ, BELEN MARIA 

***4236** 7. DIAZ DIAZ, MARIA ANTONIA 

***3505** 8. DIEGO SIERRA, MARIA VERONICA 

***3506** 9. FERNANDEZ HERRERO, JOSE ANTONIO 

***3076** 10. FERNANDEZ RUIZ, MARIA ESTELA 

***7392** 11. GARCIA CASTELLANOS, DANIEL 

***0134** 12. GOMEZ DE DIEGO, PAULA 

***3259** 13. GOMEZ RUBIN, ANA 

***8538** 14. GUTIERREZ CONDE, SARA 

***7682** 15. INCERA SAN MIGUEL, MARIA TERESA 

***0823** 16. LECUE SANTOVENIA, ROSARIO DE LA AURORA 

***6456** 17. LOPEZ MANRESA, MARIA DEL CARMEN 

***1910** 18. MANTILLA ESTEBANEZ, OSCAR 

***2139** 19. MANZANO MOZO, RAMIRO-JESUS 

***3892** 20. MARIN GARCIA, LORENA 

***4115** 21. MARTINEZ CASADIEGO, LEONOR 

***8354** 22. MARTINEZ GUTIERREZ, RUTH 

***9476** 23. NAVARRO CABALLERO, ANTONIO 

***8454** 24. NOIN RUBALCABA, LAURA 

***3757** 25. PALACIO LUENA, PATRICIA 

***7640** 26. PAZOS DEL OLMO, CRISTINA 

***3895** 27. PEREZ GONZALEZ, ISABEL 

***3383** 28. QUINTANA JERRU, JOSE MARIA 

***4751** 29. RIVA RUIZ, JAVIER DE LA 

***7148** 30. RODRIGUEZ RUIZ, XABIER 

***0493** 31. ROZAS IÑARRA, MARIA ESTHER 

***9980** 32. SANCHEZ SANCHEZ, VICENTA 

***9608** 33. SANTOS FERNANDEZ, LUCIA 

***7668** 34. SIMON TOME, ALICIA 

***6925** 35. URDANIZ ECHARTE, GEMA 



i boc.cantabria.esPág. 19824

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

19/19

C
V

E-
20

23
-5

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***0379** 36. VALLEJO ESPAÑA, SERGIO 

***9486** 37. VEGA DE LAS HERAS, MARIA ARANTZAZU 

***8398** 38. VILA GONZALEZ, DIEGO 

 
 
 
                   
 ANEXO III 

CUERPO DE GESTION 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***3227** 1. GARCIA ALONSO, SEILA YA PERTENECE AL CUERPO 

***2799** 2. GENTO GARCIA, MARIA PILAR YA PERTENECE AL CUERPO 

***8510** 3. GUTIERREZ ELGUEZABAL, NIEVES TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***9519** 4. MOVILLA RIVAS, MARIA ISABEL TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***8445** 5. PEÑA ALONSO, LIDIA TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

****5684* 6. VASQUEZ RAMIREZ, JOHNNY ALEXANDER NO ES NACIONAL DE LA U.E. 

2023/5601


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-5696	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Funcionamiento y Normas de Uso de la Casa Joven Municipal. Expediente 2021/151.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-5644	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/12/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5690	Nombramiento como funcionaria de carrera. Expediente 6139P/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5601	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-5602	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-5603	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-5604	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-5605	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comu
	CVE-2023-5607	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la Administr
	CVE-2023-5608	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comu
	CVE-2023-5609	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comu
	CVE-2023-5610	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administración de la C
	CVE-2023-5611	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-5612	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comun

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5647	Designación de Tribunal y convocatoria de primer ejercicio para la provisión en propiedad, promoción interna, de una (1) plaza de Técnico de Archivos. Expediente 7245S/2021.
	CVE-2023-5665	Rectificación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una (1) plaza de Agente de Desarrollo Local. Expediente 2450V/2

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-5660	Bases reguladoras de la promoción interna para la provisión de una plaza de personal laboral indefinido de Encargado de Actividad del Área Administrativa del Centro Especial de Empleo SERCA, incluido en la Oferta de Empleo Público de 2020. E


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5742	Rectificación de anuncio de aprobación definitiva del acuerdo de creación del puesto de trabajo denominado Técnico de Movilidad. Expediente 856V/2023.



	3.Contratación Administrativa
	Particulares
	CVE-2023-5648	Pliego de cláusulas administrativas y técnicas para licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria del expediente de contratación de suministro.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-5679	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5707	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 35 del vigente presupuesto.

	Junta Vecinal de Maliaño
	CVE-2023-5668	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-5670	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-5657	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de diversos tributos y Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-5651	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Suministro de Agua y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-5662	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado, Canon de Saneamiento e IVA del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-5655	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Características Especiales de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-5643	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5507	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso de cabaña para turismo rural en parcela 39071A002000460000MF, en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 314396.
	CVE-2023-5523	Información pública de solicitud de autorización para edificación agropecuaria en suelo rústico de Vargas, término municipal de Puente Viesgo. Expediente 314359.
	CVE-2023-5628	Información pública del expediente de solicitud de autorización para soterramiento LAT 12/20 kV Corban-Manzanedo entre CT Somocuevas 1 (13347) y CT (10871) en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Piélagos. Expedie
	CVE-2023-5659	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de cabaña para turismo rural en Bustaleguin, término municipal de San Pedro del Romeral. Expediente 314399.
	CVE-2023-5663	Información pública del expediente de solicitud de autorización para intercalar apoyo en LAT 12/20 kV Ojedo-Fuente DESPG15012C-I224-A en Camaleño. Expediente 314389.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-5635	Concesión de licencia de primera ocupación para estación de servicio en el polígono industrial de Molladar de Cartes. Expediente 1031/2023.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-5616	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Herrera de Ibio, 15-F.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-5645	Aprobación definitiva del proyecto de Estatutos del Sector 26 Solares del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente 2022/428.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-5664	Concesión de licencia de primera ocupación de cinco viviendas en calle Otero, 2 A-E. Expediente 41/1613/2023.
	CVE-2023-5671	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en avenida Menéndez Pelayo, 11, de Prezanes.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5618	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de oficina a cuatro viviendas en calle San Fernando, 48, 1º. Expediente de obra mayor 93/21.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5694	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 108, de 6 de junio de 2023, de Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula la Declaración Ambiental Estratégica del Plan Especial de Ordenación d


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-5634	Orden MED/24/2023, de 8 de junio, por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género Gelidium por el sistema de arranque y se convoca a campaña 2023, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-5656	Resolución Rectoral (R.R. 0514/2023), de 8 de junio de 2023 por la que se publica el plan de estudios conducente al título de Máster Universitario en Derechos Humanos y Mecanismos de Protección Nacional e Internacional.

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-5673	Adenda al Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y el Excelentísimo Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna, para el desarrollo de la actuación ACTE (Acción Territorial-Empresa).
	CVE-2023-5676	Adenda al Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y el Excelentísimo Ayuntamiento de Reinosa, para el desarrollo de la actuación ACTE (Acción Territorial-Empresa).
	CVE-2023-5677	Adenda al Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y el Grupo de Acción Local Liébana, para el desarrollo de la acrtuación ACTE (Acción Territorial-Empresa).

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-5642	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para clínica veterinaria, tienda y peluquería canina en barrio El Puente, 28-B.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-5639	Información pública de solicitud de licencia de actividad para reforma de cabaña para alojamiento turístico con servicio de cocina en polígono 3, parcela 177, en San Andrés de Luena.

	Junta Vecinal de Pámanes
	CVE-2023-5680	Relación de parcelas de suelo rústico propiedad de la Junta Vecinal en 2023.

	Particulares
	CVE-2023-5432	Acuerdo de disolución, liquidación y extinción, nombramientos de liquidador y balance final.




		Gobierno de Cantabria
	2023-06-14T11:24:19+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




